[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1634/2021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

 		O vereador RODRIGO TOLOI nos termos regimentais requer, após aprovação em plenário,  seja encaminhado à Senhora Prefeita Municipal, para que, através das Secretarias competentes, nos preste as seguintes informações sobre as listas de espera para atendimento no área da saúde:

1– Quais são as especialidades atendidas em cada unidade de
atendimento da saúde?

2- Quais são as especialidade que não são atendidas na rede
municipal?

3- Encaminhar a lista de espera para todas as especialidades, em
todas as unidades de atendimento, mês a mês, no período de janeiro de 2020 a setembro de 2021;

Justificativa:

			 Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional do vereador subscritor da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.

Valinhos, aos 15  de setembro  de 2021

     ____________________________________
                 RODRIGO TOLOI
                         Vereador